

Statsforvalteren i Oslo og Viken
postboks 325
1502 MOSS

Deres ref.:

Vår ref.:
23/13 - 66

Dato:
22.02.2023

Oversendelse av klage fra NOA vedr godkjenning av hogst på 132/4 i Ringerike

Viser til klage fra Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) på godkjent hogst hos gbnr 132/4 i Ringerike kommune. Klagen omfatter et vedtak som ble fattet av Ringerike kommune 09.01.2023. Klagen er datert 30.01.2023 og mottatt hos kommunen samme dag. Vi anser klagen som omhandler vedtak datert 09.01.2023 som rettidig innsendt. Ringerike kommune behandlet klagen til NOA, datert 09.02.2023, hvor klagen ble tatt delvis til følge. 17.02.2023 mottok Ringerike kommune tilbakemelding fra NOA om opprettholdelse av klage på godkjent hogstsøknad. Vi anser tilbakemeldingen fra NOA som en klage på vårt vedtak av 09.02.2023, og anser klagen som rettidig innsendt.

Landbrukskontoret for Ringerike og Hole opprettholder vårt vedtak av 09.02.2023, og oversender klagen til Statsforvalteren i Oslo og Viken for videre behandling.

Om klagen

Klagen dreier seg om at NOA mener at flatehogst må regnes som vesentlig ulempe for friluftslivskvaliteter i et statlig sikret friluftslivsområde, og at kun «forsiktig plukkhogst» kan tillates. Ringerike kommune tok klagen delvis til følge og fattet nytt vedtak med vilkår. Det nye vedtaket fastsatte at mesteparten av arealet fikk tillatelse til gjennomhogst og at de avmerkede arealene som ikke egnert seg for gjennomhogst kunne flatehogges. I sin opprettholdelse av klagen mener NOA at vedtaksendringen ikke tar hensyn til friluftslivskvalitetene som et statlig sikret friluftslivsområde skal ivareta, og mener at det vil være bedre for opplevelsesverdien i friluftslivet å tillate hogst tilsvarende 30 % av grunnflaten.

Kommunens vurdering

Vi viser til kommunens vurdering i vedtak datert 09.02.2023. Vi kan ikke finne noen bestemmelser om at flatehogst ikke er tillatt innenfor Ringkollen statlig sikrede friluftslivsområde. Det er gjennomført flatehogst hos nabo i sørvest innenfor det statlig sikrede friluftslivsområdet i løpet av de siste 10 årene. Kommunen mottok ingen klager på vedtaket som ble fattet, og heller ingen negative reaksjoner fra publikum på den hogsten. Under klagebehandlingen ble aktuelt område befart av landbrukskontoret v/Maren Lomsdal og Arvid Hagen. Ut fra vår vurdering er deler av bestandet nokså sjiktet og egnet for selektiv hogst. Andre deler er mindre sjiktet og er i relativt bratt skråning, og er etter vår vurdering

mindre egnet for selektiv hogst. Dette er spesifikt merket av i kart vedlagt vårt vedtak av 09.02.2023.

Vår oppfatning er at de innstrammingene som ble gjort i vår klagebehandling vil ivareta friluftslivsverdiene. Videre legger vi til grunn at en selektiv hogst i første rekke retter seg mot uttak av de største dimensjonene. Derfor vil uttak i prosent av volum bli relativt høyt, selv om man sparer mindre og midlere dimensjoner med dyp krone. Mesteparten av bestandet som er godkjent som flatehogst er trukket noe vekk fra skiløypa. Langs skiløypa vil det for det aller meste være selektiv hogst som er godkjent. Det vil også settes igjen en minimum 10 meter bred kantsone mot myr.

Forsiktig hogst på 30 % av grunnflaten og sparing av store trær vil ifølge NOA ivareta opplevelsesverdiene for friluftslivet bedre. Vi er av den oppfatning at selektiv hogst dreier seg nettopp om å ta ut de mest drivbare dimensjonene, og spare midlere og mindre dimensjoner. Ut fra det vil man kunne opprettholde en kontinuitet i skogbildet. I dette bestandet er en del av de største trærne preget av avtagende vekst, så om disse skal spares i stor grad, er det ikke lenger økonomi i å ha en drift i bestandet.

NOA bemerker også at tømmerkjøper søker om flatehogst selv om ny PEFC skogstandard fra 01.03.2023 legger opp til økt bruk av selektive hogster. Vi legger til grunn at tømmerkjøper må forholde seg til den standarden som gjelder pr søknadstidspunkt, og ikke fra en kommende dato.

Ut fra en samlet vurdering kan ikke vi se at vårt vedtak av 09.02.2023 medfører vesentlige ulemper for friluftslivskvalitetene i et statlig sikret friluftslivsområde. Vi oversender derfor saken til Statsforvalteren i Oslo og Viken for videre behandling.

Med hilsen

Lisa Grenlund Langebro
avdelingsleder

Maren Lomsdal
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopimottaker

Naturvernforbundet I Sognsveien 231 0863 Oslo
Oslo Og Akershus
Viken skog v/Morten
Velo

Vedlegg

Opprettholdelse av klage på godkjent hogstsøknad
Svar på klage på godkjent hogstsøknad, gbnr 132/4 i Ringerike kommune

Vedlegg

Kart

20230130_Ringerike 132_4_klage

Vedtaksbrev for hogstmelding

Skograpport

Hogstmelding og kart - Loe